Es wird also gefragt:

1. Ist jemand dazu verpflichtet anzuklagen?
2. Können Untergebene ihre Vorgesetzten anklagen?
3. Können Böse anklagen?

<sup>2331</sup> Vgl. Apg 5,41.

<sup>2332</sup> Ambrosius, *Expositio evangelii secundum Lucam VII,27* (CChr.SL 14, 224); vgl. *Decretum Gratiani*, C.23, q.4, c.29 (ed. Friedberg, Bd. I, 913).

<sup>2333</sup> *Decretum Gratiani*, C.23, q.4, c.30 (ed. Friedberg, Bd. I, 913).

<sup>2334</sup> Lk 9,55.

<sup>2335</sup> Lev 19,16.

quarto, an omnes boni possint esse accusatores;  
 quinto, quae conditiones requiruntur ad hoc quod aliquis possit accusare;  
 sexto, quando et quo modo debeat aliquis alium accusare.

[Nr. 431] CAPUT I.

AN ALIQUIS TENEATUR ACCUSARE.

**Ad primum sic:** *a.* Levit. 5, 1: *Si peccaverit anima et audierit vocem iurantis, testisque fuerit quod aut ipse vidit aut conscius est, nisi indicaverit, portabit iniquitatem suam.* Ex quo, sicut dicit Augustinus, «videtur Lex dicere peccare hominem qui scit aliquem falsum iurare et tacet». Ergo tenetur accusare.

*b.* Item, Augustinus, in *Regula* sua: «Non vos iudicetis esse malevolos, quando crimen alterius indicatis. Magis quippe innocentes estis indicando crimen quam si fratres vestros, quos indicando corrigere potestis, tacendo perire permittitis». Sed quilibet tenetur procurare salutem fratris; ergo ipsum accusare ut corrigatur.

[632] *c.* Item, Augustinus, in eodem: «Si frater tuus vulnus habet in corpore, quod velit occultari, cum timet secari, nonne crudeliter a te sileretur et misericorditer indicaretur? Quanto ergo potius debes manifestare ne deterius putrescat in corde».

*d.* Item, Augustinus, *Ad Vincentium donatistam*: «Utilius esurienti panis tollitur, si de cibo securus iustitiam negligebat, quam esurienti panis frangitur, ut iniustitiae seductus acquiescat».

*e.* Item, «qui freneticum ligat et lithargicum excitat, ambobus molestus, ambos amat».

*f.* Iterum, «quis nos potest amplius amare quam Deus? Et tamen nos non solum docere suaviter, verum etiam terrere salubriter non cessat». Ex quibus relinquitur

4. Können alle Guten Ankläger sein?
5. Welche Bedingungen sind dafür erforderlich, dass jemand anklagen kann?
6. Wann und wie muss jemand einen anderen anklagen?

*Kapitel 1: Ist jemand dazu verpflichtet anzuklagen? [Nr. 431]*

**Zum Ersten so:** a. Lev 5,1: *Wenn jemand gesündigt und die Aussage von jemandem gehört hat, der vereidigt war, und Zeuge war, da er es entweder selbst gesehen hat oder es weiß, und es nicht angezeigt hat, so soll er seine Ungerechtigkeit tragen.* Dadurch, wie Augustinus sagt, „scheint das Gesetz zu sagen, dass ein Mensch sündigt, der weiß, dass jemand falsch schwört, und schweigt.“<sup>2336</sup> Also ist er dazu verpflichtet anzuklagen.